
IP MOVIMIENTO ACCIONARIO JULIO 18 DE 2025 

Especies 
Canasta Un (1) 

Modalidad 	Cantidad 
(I 	No. Acciones 

Número 
de Oper. 

	

Monto 	Pr. Promedio 

	

Millones 	Pesos(2) 
Pr.lnicial 

Pesos 
Pr. Mínimo 

Pesos(3) 
Pr. Máximo 

Pesos(3) 
Pr. Último 

Pesos 
Variar.. 
Dia (4) 

	

Variac. Comp. EQTY 	PUB. P. EXD.(7) 	Vr. Dividendo 	Cap. Bursátil 
Anual (5) 	(6) 	NEMA 	TERMINA 	Anual Pesos 	Millones (8) 

Valor en 
Libros 

Utilidad 
por Acción 

Yield (9) 	BTOBIN (10) 	RO (11) 	YTD(12) 
. 

COMP. 
COLCAP(13) 

COMP. 
COLSC(14) 

Especies 
Canasta EQTY(1) 

BBVACOL  

eii 	BHI  

BMC  

BOGOTA  

II  BVC  

Ci 	CELSIA  

CEMARGOS  

12 	CIBEST  

a  CNEC  

CONCONCRET  

CORFICOLCF  

ECOPETROL 

ELCONDOR  

ENKA  

in ETB  

a  EXITO  

FABRICATO  

1,4  GEB  

GRUBOLIVAR  

GRUPOARGOS  

GRUPOAVAL  

GRUPOSURA  

ISA  

MINEROS  

NUTRESA  

OCCIDENTE  

Ci PFAVAL  

PFCEMARGOS  

0 PFCIBEST  

ei 	PFCORFICOL  

' PFDAVVNDA  

PFGRUPOARG  

1 PFGRUPSURA  

PROMIGAS  

TERPEL  

VILLAS  

Otras 
Especies (1) 

5 	- 

466.628,00 

- 

21.314,00 

7.035,00 

C 	150.870,00 

437.152,00 

C 	205.347,00 

30.077,00 

647.814,00 

C 	60.491,00 

C 	13.510.896,00 

21 

76 

40 

182 

288 

503 

52 

61 

81 

• 738 

	

147,87 	316,88 

	

683,95 	32.089,46 

	

86,24 	12.258,31 

	

723,89 	4.798,10 

	

4.418,60 	10.107,69 

	

11.678,34 	56.871,23 

	

200,83 	6.677,11 

	

314,63 	485,67 

	

1.083,21 	17.906,88 

	

24.256,31 	1.795,32 

318,00 

32.020,00 

12.180,00 

4.895,00 

10.260,00 

55.980,00 

6.700,00 

480,00 

17.900,00 

1.790,00 

- 

315,00 

32.000,00 

12.140,00 

4.760,00 

9.940,00 

55.060,00 

6.600,00 

480,00 

17.860,00 

1.775,00 

318,00 

32.200,00 

12.200,00 	. 

4.850,00 

10.240,00 

57.700,00 

6.700,00 

492,00 

18.100,00 

1.810,00 

180,00 

316,00 

2.310,00 

32.140,00 

12.140,00 

4.800,00 

10.080,00 

55.080,00 

6.600,00 

486,00 

17.860,00 

1.775,00 

0,00% 

-0,63% 

0,0096 

0,37% 

-0,33% 

-1,94% 

-1,75% 

-1,61% 

-1,49% 

1,25% 

-0,22% 

-0,84% 

-5,26% 

6,04% 

15,50% 

26,44% 

8,59% 

13,74% 

20,14% 

0,00% 

-52,86% 

74,82% 

29,42% 

-18,58% 

	

0,06% 	 0,00 	3.294.717,90 

	

0,88% 	11-DIC-2025 	18-DIC-2025 	29,16 	13.657.577,68 

	

0,04% 	 354,40 	136.749,76 

	

1,87% 	28-JUL-2025 	4-AGO-2025 	1.752,00 	11.417.769,33 

	

0,04% 	 1.641,32 	734.633,51 

	

3,11% 	18-JUL-2025 	25-1UL-2025 	326,00 	5.047.326,43 

	

8,02% 	25-SEP-2025 	2-OCT-2025 	770,00 	13.007.344,78 

	

11,66% 	 3.900,00 	48.890.244,52 

0,15% 

	

0,23% 	

3.231,10 	225.135,62 

	

0,00 	551.247,90 

	

2,30% 	 0,00 	6.494.404,46 

	

6,36% 	 214,00 	72.982.133,07 

373,32 

417,11 

1.489,83 

45.012,95 

10.357,35 

4.101,44

10.086,41 

43.948,99 

42.290,98 

1.299,96 

34.364,41 

1.903,70 

-15,74 

59,13 

395,25 

2.778,05 

1.436,22 

210,92 

4.222,08 

25.09751261,,,292529  

899,13 

371,26 

	

0,00% 	0,48 

	

9,23% 	0,76 

	

15,34% 	1,55 

	

5,45% 	0,71 

	

13,52% 	1,17 

	

6,79% 	1,17 

	

7,64% 	1,00 

	

7,08% 	1,25 

	

48,96% 	0,16 

	

0,0096 	0,37 

	

0,0096 	0,52 

	

12,06% 	0,93  

	

-11,44 	0,00% 

	

5,34 	6,04% 

	

5,84 	5,96% 

	

11,57 	19,66% 

	

8,45 	22,63% 

	

22,76 	30,43% 

	

2,39 	-1,18% 

	

9,25 	0,00% 

	

3,18 	-4054% 

	

39,67 	0,00% 

	

19,86 	21,66% 

	

4,78 	5,97% 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

2,3096 

6,64% 

14,21% 

0,14% 

0,12096 

1,57% 

8,87% 

3,92% 

0,00% 

2,30% 

0,00% 

2,49% 

0,0096 

0,00% 

0,00% 

6,11% 

14,35% 

0,00% 

0,00% 

2,61% 

4,97% 

1,90% 

5,67% 

1,60% 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

16,72% 

0,0096 

0,00%

0,00% 

0,00% 

18,61% 

0,00% 

1,97% 

0,00% 

15,82% 

0,00% 

0,00% 

0,0096 

0,00% 

0,00% 

0,95% 

YTD(12) 

la 

® 
92 

IN 
1■2 
R51 

el 

a 

O  
22 

O 

li2 

El 

la 
ia 

E 

BBVACOL 

BHI 

BMC 

BBv°cG°TA  
CELSIA 

CEMARGOS 

CIBEST 

CNEC 

CONCONCRET 

CORFICOLCF 

ECOPETROL 
S 	10.000,00 

C 	1.463.408,00 

5 	352.058,00 

C 	177.634,00 

S 	- 

C 	1.144.933,00 

C 	5.164,00 

C 	451.321,00 

C 	17.713,00 

C 	341.914,00 

C 	346.732,00 

C 	67.874,00 

C 	146,00 

C 	1.958.638,00 

C 	446,00 

C 	568.857,00 

C 	25.126,00  

C 	38.957,00 

C 	479.644,00 

C 	98.837,00 

46.185,00 

C 	13.258,00 

Cantidad 

Modalidad 	No Acciones 

1 

12 

7 

85 

- 

442 

63 

132 	' 

22 

365 

360 

106 

8 

178 

28 

984 

41 

166 

262 

189 

62 

129 

Número de 
Oper. 

	

4,70 	470,00 

	

26,43 	18,06 

	

18,76 	53,30 

	

552,29 	3.109,15 

- 

	

3.392,84 	2.963,36 

	

362,80 	70.255,48 

	

11.114,51 	24.626,61 

	

10,47 	590,90 

	

18.659,64 	54574,08 

	

7.263,95 	20.949,75. 

	

491,98 	7.248,44 

	

18,66 	127.774,25 

	

1.152,63 	588,49 

	

4,90 	10.997,04 

	

26364,94 	46.347,22 

	

402,22 	16.008,05 

	

867,67 	22.272,48 

	

8.672,30 	18,080,70 

	

4.239,44 	' 42.893,27 

	

314,74 	6.814,68 

	

163,98 	12.368,30 

Monto Pr. Promedio 
Millones 	Pesos(2) 

470,00 

18,00 

55,00 

3.120,00 

3.065,00 

70.060,00 

24380,00 

586,00 

52.800,00 

20.780,00 

. 	7.290,00 

129.960,00 

 590,00 

11.020,00 

46.600,00 

16.200,00 

22.140,00 

17.960,00 

42.620,00 

6.780,00 

12.200,00 

- 

Pr. Inicial 
Pesos 

- 

18,00 

52,50 

3.100,00 

- 

2.945,00 

70.020,00 

24.060,00 

- 

52.820,00 

20.700,00 

7.200,00 

- 

585,00 

46.000,00 

15.900,00 

22.180,00 

17.900,00 

42.140,00 

6.750,00 

12.300,00 

Pr. Mínimo 
Pesos(3) 

- 

18,00 

52,50 

3.120,00 

- 

3.040,00 

70.800,00 

14.840,00 

- 

55.140,00 

21.100,00 

7.320,00 

- 

590,00 

46.720,00 

46.200,00 

22360,00 

18.740,00 

43.200,00 

6.900,00 

12.460,00 

Pr. Máximo 
Pesos(3) 

470,00 

18,00 

52,50 

3.115,00 

3,30 

2.960,00 

70.800,00 

24.800,00 

586,00 

54.720,00 

20:700,00 

-7.320,00 

129.960,00 

20500,00 

589,00 

11.020,00 

46.040,00. 

16.000,00 

22320,00 

18580,00 

42.140,00 

6.900,00 

12.320,00 

2.100,00 

Pr. Último 
Pesos 

0,00% 

0,00% 

-4,55% 

-0,16% 

0,00% 

-3,43% 

1,06% 

1,72% 

0,00% 

3,64% 

-0,38% 

0,41% 

0,00% 

0,00% 

-0,17% 

0,00% 

-1,20% 

-1,23% 

0,81% 

3,4516 

-1,13% 

1,77% 

0,98% 

0,00% 

Variac. 
Dia (4) 

-20,34% 

12,5096 

-44,74% 

43,55% 

10,00% 

14,95% 

18,55% 

46,23% 

39,52% 

67,96% 

13,74% 

114,35% 

159,92% 

57,45% 

38,59% 

49,53% 

6,00% 

25,59% 

19,23% 

58,53% 

81,01% 

-4,83% 

37,96% 

-40,00% 

Variac. 
Anual (5) 

	

0,04% 	 0,00 	269.951,94 

	

0,08% 	 0,00 	211.927,04 

	

0,03% 	 0,00 	186.404,05 

	

0,09% 	 21,11 	4.042.847,48 

	

0,03% 	 0,00 	30.366,10 

	

9,20% 	18-1U1-2025 	25-1UL-2025 	238,00 	27.176.283,97 

	

1,58% 	11-AGO-2025 	19-AGO-2025 	2.736,00 	5.782.146,01 

	

8,78% 	07-OCT-2025 	15-OCT-2025 	688,00 	19.896.446,39 

	

0,39% 	28-1UL-2025 	4-AGO-2025 	27,60 	13.936.009,08 

	

3,14% 	08-OCT-2025 	16-OCT-2025 	1.500,00 	20.205.974,44 

	

8,77% 	10-D1C-2025 	17-DIC-2025 	1.265,00 	22.928.932,41 

	

1,07% 	2871UL-2025 	4-AGO-2025 	419,26 	2.194.077,78 

	

1,29% 	 0,00 	59.489.952,74 

	

0,35% 	28-JUL-2025 	4-AGO-2025 	1.596,00 	3.195.944,24 

	

3,07% 	28-1UL-2025 	4-AGO-2025 	27,60 	13.936.009,08 

	

0,03% 	25-SEP-2025 	2-0CT-2025 	770,00 	13.007344,78 

	

10,64% 	 3.900,00 	48.890.244,52 

	

0,31% 	 1.194,00 	6.494.404,46 

	

2,62% 	 0,00 	2.602.534,59 

	

5,25% 	07-OCT-2025 	15-0G-2025 	688,00 	19.896.446,39 

	

6,18% 	08-OCT-2025 	16-0(1-2025 	1.500,00 	20.205.974,44 

	

1,69% 	15-AGO-2025 * 25-AGO-2025 	545,00 	7.830.451,50 

	

0,64% 	 1.462,75 	2.235.149,90 

	

0,02% 	 0,00 	480.636,38  

ULTIMO MOVIMIENTO DE LA ESPECIE 
Fecha 	P. Medio 	R Cierre 	P.P. Exd. (7) 

1.078,21 

42,97 

573,13 

4.981,12 

30,83 

2.055,53 

177.341,94 

21.908,73 

751,43 

55.095,00 

15.802,28 

5.258,02 

15308,78 

34.985,88 

751,43 

10.086,41 

43.948,99 

34.364,41 

29.066,30 

21.908,73 

. 	55.095,00 

5.434,23 

17,461,60 

7.053,17 

Cap. Bursátil 
Millones (8) 

-412,97 

1,15 

-34,02 

21,13 

-8,40 

293,42 

23.443,07 

3.246,71 

33,37 

12.836,14 

2399,54 

1.141,16 

1.538,92 

3.482,58 

33,37 

. 	4.222,08 

5.951,99 

899,13 

1.842,47 

3.246,71 

12.83614 

979,15 

2.715,15 

-449,19 

Valor en 
Libros 

	

0,00% 	0,44 

	

0,0096 	0,42 

	

0,0096 	0,09 

	

0,68% 	0,63 

	

0,0096 	0,11 

	

8,04% 	1,44 

	

3,86% 	0,40 

. 	2,77% 	1,13 

	

4,71% 	0,78 

	

2,74% 	0,99 

	

6,11% 	1,31 

	

5,7396 	1,39 

	

0,00% 	8,49 

	

7,7996 	0,59 

	

4,69% 	0,78 

	

6,9996 	1,09 

	

8,47% 	1,05 

	

7,46% 	0,47 

	

0,00% 	0,77 

	

3,70% 	0,85 

	

3,56% 	0,76 

	

7,90% 	1,27  

	

11,87% 	0,71 

	

0,00% 	0,30 

Utilidad 
por Acción 

	

-1,14 	-21,67% 

	

15,65 	39,53% 

	

-1,54 	-29,05% 

	

147,42 	48,69% 

	

-0,39 	65,00% 

	

10,09 	21,31% 

	

3,02 	17,22% 

	

7,64 	20,39% 

	

17,56 	31,10% 

	

4,26 	47,10% 

	

8,63 	23,95% 

	

6,41 	72,03% 

	

84,45 	64,51% 

	

5,89 	13,89% 

	

17,65 	32,06% 

	

2,61 	-5,16% 

	

7,74 	0,00% 

	

17,79 	12,04% 

	

12,11 	27,11% 

	

5,72 	20,34% 

	

3,28 	61,95% 

	

7,05 	-7,38% 

	

4,54 	7,13% 

	

-4,68 	6,06% 

YIELD (9) 	QTOBIN (10) 

0,00% 

0,00% 

0,01% 

0,00% 

0,00% 

8,26% 

1,17% 

7,12% 

0,0096 

3,91% 

9,2996 

0,67% 

0,00% 

0,00% 

2,47% 

0,0096 

21,08% 

0,26% 

2,24% 

3,74% 

4,8096 

0,79% 

0,45% 

0,00% 

RPG (11) 

ELCONDOR 

ENKA 

ETB 

EXIJO 

FABRICATO 

GEB 

GRUBOLIVAR 

GRUPOARGOS 

GRUPOAVAL 

GRUPOSURA 

ISA 	' 

MINEROS 

NUTRESA 

OCCIDENTE 

PFAVAL 

PFCEMARGOS 

PFCIBEST 

PFCORFICOL 

PFDAVVNDA 

PFGRUPOARG 

PFGRUPSURA 

GAS 

TERPEL 

VILLAS 

Otras 
Especies 

GXTESCOL  

HCOLSEL  

ICOLCAP  

e; i 	PEI  

C 	301,00 

C 	200.302,00 

C 	718.704,00 

C 	7.240,00 

8 

12 

137 

39 

	

16,18 	53 742 39 

	

3.859,35 	19.267,63 

	

12.518,19 	17.417,72 

	

500,18 	69.086,23 

53 000 00 

19 150 00 

17.288,00 

69.580,00 

0,00 

19 215,00 

17.380,00 

68.720,00 

0,00 

19.320,00 

17.489,50 

69.440,00 

53.000,00 

19.215,00 

17.463,00 

69300,00 

0,0096 

0,34% 

101% 

-0,40% 

533% 

30,78% 

27,14% 

-3 75% 

17-111L-2025 	52.997,87 	53.000,00 

17-JUL-2025 	19.101,25 	19.150,00 

17-1UL-2025 	17 192 82 	17.288,00 

17-1U1-2025 	69 634 58 	69.580,00 

206.700,00 

192,15 

6320.558,22 

2 989 754,46 

50.00000 

15.000,00 

17.16000 

146 668,81  

0,00  

0,00 

0,00  

10.132,76 

000% 	1,06 

0,75% 	1,28 

5,62% 	1,02 

1,69% 	0,47 

0,00 

0,90  

0,00  

6,84  

5,16% 

29,87% 

25,45% 

-0,97%   

kl  

0  

GXTESCOL 

 HCOLSEL 

ICOLCAP 

PEI 


